

خاتمی: دعوای ما با کسانی است که جز خودکامگی نمی شناسند

محمد خاتمی در دیدار با شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران با انتقاد از افرادی که حق برای مردم نمی شناسند گفت: دعوای ما با یک تلقی از اسلام است که هیچ شیوه‌ای جز استبداد و خودکامگی را به رسمیت نمی شناسد.

آقای خاتمی همچنین با انتقاد بر فضای حاکم بر دانشگاهها تاکید کرد: «دانشگاه نه پادگان است که در آن چون و چرا معنی ندارد و سلسله مراتب سخت بر آن حاکم است و رابطه در آن فرماندهی و فرمانبری است نه توجیه کننده سیاست ها و روش ها. بلکه جایگاه نقد و نظر آزاد است، امری که حیات و تحول جامعه به آن وابسته است و شماند دانشجویان مسلمان باید پیشواز نقد باشید.»

ابتکار: شروط خاتمی کف خواسته ها برای حضور در انتخابات است

معصومه ابتکار عضو اصلاح طلب شورای شهر تهران با تاکید بر شروط و الزامات مطرح شده توسط سید محمد خاتمی برای شرکت در انتخابات پیش رو گفت: شروطی که آقای خاتمی مطرح کردند کف خواست و مطالبات جریان اصلاح طلبی است. معاون خاتمی در دولت اصلاحات در گفت و گو با روزنامه اعتماد تاکید کرد: به نظرم سابقه جریان اصلاحات می گوید که تفکر و نگاه این جناح چگونه است حالا اگر فردی جایی پیدا شود و ادعای دیگری داشته باشد نمی توان جلودار او بود اما طیفی که اصلاحات در منظر مردم شناخته شده هستند الان کف شرایطشان برای حضور در انتخابات، شرایطی است که آقای خاتمی مطرح کردند.

وی با اشاره به اینکه هنوز سیاست اصلاح طلبان با گروه های منتسب به آنها برای انتخابات مشخص نیست، تصریح کرد: هنوز به تصمیم قطعی نرسیده اند. آنچه مشخص است شرایط و الزاماتی است که آقای خاتمی مطرح کرده است. به نظر من حتی شرایط هم نیست یکسری الزامات است. بنابراین آنچه ایشان اعلام کرده اند قطعی ترین موضع انتخاباتی طیف اصلاح طلبان است.

اخبار کوتاه

* آیت الله بیات زنجانی مرجع تقلید شیعه ساکن قم می گوید اگر موسوی و کروبی در جامعه بی اثر بودند حصر نمی شدند.

* رئیس سازمان بازرسی کل کشور می گوید که این سازمان، افزایش پرداخت یارانه ها را غیر کارشناسی و بدون پشتوانه مالی می داند.

* علی مطهری، نماینده اصولگرایی مجلس ایران، در یادداشتی برای خبرگزاری خبرآنلاین، نوشته است که اکنون مجلس و قوه قضاییه ایران مستقل نیستند.

* روزنامه شرق از جداسازی جنسیتی در دانشگاه های امیرکبیر تهران و یزد خبر داده است.

* دولت هلند در گزارشی اعلام کرد که در حدود ۳۰۰ هزار کاربر ایرانی اینترنت طی ماه گذشته توسط یک یا چند نفر هک شدند.

* جمعی از جوانان اصلاح طلب در بیانیه ای از مسئولین امر بویژه مسئولین سازمان محیط زیست و سازمان میراث فرهنگی و نیز نمایندگان مجلس خواسته اند که برای حفظ دریاچه ی ارومیه، این سرمایه ملی هرچه سریعتر اقدامات لازم را انجام دهند.

* در حالی که مصطفی پور محمدی رئیس سازمان بازرسی کل کشور اختلاس سه هزار میلیارد دلاری در بانک صادرات را «بی سابقه ترین» پرونده فساد اقتصادی توصیف کرده، محمد جهرمی مدیر عامل این بانک می گوید که از بانک صادرات اختلاس نشده است.

* علی نکیزاد وزیر راه و شهرسازی گفته که قبول کنیم عمر ناوگان هوایی ایران بالاست و همواره دست به دعا هستیم و سعی داریم تا سن ناوگان هوایی را کاهش دهیم.



دولتمردان نه مشکلات جهان را حل کردند و نه بر حقوق تردیدناپذیر ملت خود تاکید نمودند، که با گشاده دستی از این حقوق عقب نشستند. آنها نشان دادند که حتی در تسلیم شدن و کرنش کردن افراط کردند.

میرحسین موسوی - بیانیه شماره ۱۴ - ۹ آبان ۸۸

امیرارجمند:

مساله آذربایجان مساله همه مردم ایران است

مشاور میرحسین موسوی درباره این سخنان گفت: با شنیدن اظهارات دادستان کل دو گونه برداشت ممکن است. اول اینکه ایشان در این مقام، القاب حقوق و امر قضا را اصلا نمی داند، دوم چنان دچار استیصال و بن بست است که مجبور به اتخاذ چنین مواضع غیر مسوولانه ای می شود. معنای سخن ایشان این است که برای زدن کردن نیاز به قانون نداریم چون گردن کلفت هستیم. یعنی ما نه حکومت قانون را قبول داریم و نه آزادی های فردی را. یعنی مقام و سازمان های حکومتی فرای قانون قرار دارند.

«امیرارجمند» به تبعیض های صورت گرفته نسبت به ایرانیان اشاره و درباره ممانعت از برگزاری نماز عید فطر اهل سنت این سوال را مطرح کرد که ممانعت از اقامه نماز عید فطر برادران اهل تسنن در تهران و تلخ کردن عید بر آنها بر اساس چه مجوز شرعی و قانونی صورت گرفته است؟

وی ادامه داد: آیا این عمل چیزی را جز تشدید احساس تبعیض نزد این هموطنان گرامی ایجاد می کند؟ آیا این گونه رفتارهای نابخردانه به نفع امنیت و همبستگی ملی است؟ همه ما باید این گونه اعمال را محکوم کنیم و از حقوق آنها دفاع کنیم.

سخنگوی شورای هماهنگی راه سبز امید با اشاره به ادامه سرکوب مطالبات بر حق مردم آذربایجان افزود: ادامه سرکوب مطالبات بر حق مردم شریف و فیهم آذربایجان در دفاع از دریاچه ارومیه و میراث فرهنگی اشان که برای همه ایرانیان در هر کجای دنیا اهمیت دارد با نام تعریف از امنیت ملی و کدآمین مبای عقالتی و قانونی قابل دفاع است؟ حمایت از مطالبات قانونی آنها وظیفه ای ملی برای همه ماست. مردم آذربایجان همواره در صف مقدم دفاع ازاستقلال وکیان ایران زمین و آزادی مردم این دیار بوده اند. و یا در سوی دیگر نابرداری خشونت آمیز در قبال درویش بر چه اساسی صورت می گیرد؟ آیا این چیزی جز منطق زور است؟

وی این سوال را مطرح کرد که آیا با پاره پاره کردن مردم به شهروندان درجه یک و درجه دو و سه، به فارس و آذری، سنی، کرد و درویش و غریه می خواهید در شرایط ملتهب جهان و منطقه ضامن تمامیت ارضی، استقلال و توسعه متوازن کشور باشید؟ آقایان موسوی و کروبی در بیانیه های حقوق بشر و اقوام خود تاکید داشته اند که همه ایرانیان شهروندان ایران هستند و از حقوق برابر برخوردارند.



سخنگوی شورای هماهنگی راه سبز امید با تاکید بر اینکه شرط لازم انتخابات، آزادی آقایان موسوی و کروبی است به سخنان وزیر اطلاعات و سخنگوی قوه قضاییه در ارتباط با جنبش سبز و حصر رهبران این جنبش نیز واکنش نشان داد وی همچنین در گفت و گوی خود به نحوه مواجهه با بحران دریاچه ارومیه، بازداشت درویش و جلوگیری از برگزاری نماز عید فطر اهل سنت اشاره و این سوال را مطرح کرد که آیا با پاره پاره کردن مردم به شهروندان درجه یک و درجه دو و سه، به فارس و آذری، سنی، کرد و درویش و غریه می خواهید ضامن تمامیت ارضی، استقلال و توسعه متوازن کشور باشید؟

دکتر «اردشیر امیرارجمند» تاکید کرد: مردم می خواهند وجود کروبی و موسوی را در بین خود احساس کنند. بدون آزادی موسوی و کروبی به معنای واقعی شرایط سیاسی تغییر نکرده و آماده انتخابات نخواهد بود. آزادی آنها شرط لازم انتخابات آزاد است. رفاقت، مولفه اساسی انتخابات است. چگونه انتخابات آزاد قابل تصور است در حالیکه رهبران معتزضان در زندان هستند؟

اما بخش دیگر سخنان «امیرارجمند» در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر «محسنی اژه ای» دادستان کشور و سخنگوی قوه قضاییه بود. اژه ای ابتدای هفته گذشته در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا حصر خانگی برخی از چهره های سیاسی به معنای بازداشت موقت است ادعا کرده بود که حصر خانگی بازداشت نیست برخی از افراد به نفع خودشان است که محدود شوند ولی در آئین دادرسی چنین تغییری وجود ندارد.

نامه تاجزاده به مراجع و درخواست دفاع از ملت مظلوم سوریه

اسلام به مصادق اصل قرآنی «فاستبقوا الخیرات» به صحنه مسابقه شیرین دموکرات-مسلمان های ترک، ایرانی و عرب در جهت یاری رسانی به مظلومان سوری و بحرینی و یابیایی یعنی تبدیل می شد.

وی با مقایسه شعار حاکمان در ایران «خدا- ولی فقیه- ایران» با شعار بعضی «الله، سوریه، بشار و بس» آورده است: «اقتدارگرایان ایرانی تلاش می کنند با تجرید، تجزیه و تفکیک اصل ولایت فقیه از پیکره قانون اساسی، آن را از همشینی و سازگاری با حقوق مصرح ایرانیان در فصول سوم و پنجم قانون اساسی رها سازند و عملا به شکل «خدا- ولی فقیه- ایران» در آورند و به این ترتیب روایتی ولایی از اصل شاهنشاهی «خدا- شاه- میهن» به دست دهند.»

این زندانی سیاسی در بخشی دیگر از نامه خود با اعتراض به سیاستهای حاکمان جمهوری اسلامی در قبال وقایع سوریه، آورده است: «کسانی که می کوشند ایران و ایرانی و نیز شیعیان را تا سطح «متحد طبیعی حزب بعث سوریه» تنزل دهند، نمی فهمند که باد کینه در قلوب آزاد یخواهان منطقه می کارند و فردا طوفان فتنه درو خواهند کرد.»

آیت الله صانعی: ظلم ظالمین تمام می شود و واقعیت ها می ماند

داشته باشید که اساس اسلام بر تسلیم در برابر الله، حق، عدالت و حریت می باشد و اسلام آن است که شهید مطهری (قدس سره) معرفی می کند اسلام آن است که امام (س) معرفی کرد.

آیت الله صانعی در ادامه این دیدار گفت: «به هر حال، مأیوس نباشید، در حد توان آگاهی بدهید، در حد توان به آتانی که خودشان را فدایی این ملت و مملکت کرده اند احترام بگذارید، نامشان را با احترام یاد کنید و علاقه خودتان را به طور هست به آن ها اعلام نمائید.» ایشان در پایان با بیان برخی ناهنجاری ها در جامعه یاد آور شد: «من بارها مطرح کرده ام که اساس همه ظلم ها در اسلام، دروغ است و الاا هم تاکید می کنم که زیر بنای همه مفاسد و ناهنجاری ها و ظلم ها، دروغ است که امروز شاهد آن هستیم چون واضح است ظالم ظلم می کند و می گوید عدل است آن هم عدل الهی که این خود گناهی بزرگی می باشد.»

آیت الله العظمی صانعی در دیدار با اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران گفت: «بدانید مظلومیت همیشه در تاریخ بوده و مخصوصا شیعیان به خاطر دوری از حاکمان وقت و مبارزه با ظلم و ستم، همیشه در مظلومیت به سر برده اند.»

ایشان در ادامه به برخی از موضوعات روز اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: «امروز باید به سمتی برویم و اصولی را مطرح کنیم که باعث بیداری و آگاهی دیگران هم بشود، باید ریشه ها را دراییم و در مسائل جزئی که برای سرگرمی جامعه و دور نمودن آنها از عدالت و حقوق انسانی است وارد نشویم.»

وی در ادامه خطاب به دانشجویان تاکید کرد: «دانشجویان عزیز، بدانید ظلم ظالمین تمام می شود و واقعیت ها می ماند، آه مظلومین گریبان ظالمین را خواهد گرفت و مطمئن باشید که رفتارها و روش های همراه با خشونت و عسر و حرج و استبداد و خودکامگی و تضییع حقوق مردم - که حاکم اصلی و واقعی می باشند- به پایان خواهد رسید. توجه